
 
 

SMART CLASS       
 

Istituto Comprensivo “F. PAPPALARDO” 
Via G. di Vittorio - 97019 Vittoria (RG) tel. 0932 866522/991836 – fax 0932866522 

C.F. 91015770885 - Cod.Mecc. RGIC82700L- Cod. univoco UFMUYG 
e-mail: rgic82700l@istruzione.it - pec: rgic82700l@pec.istruzione.it 

 
Codice CUP   B52G20000570006 

All’Albo  

Sul Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale –  conferimento incarico per supporto amministrativo  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – ASSE II – Infrastrutture per 

l’istruzione- FESR – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Fondi 

Strutturali Europei FESR – Realizzazione di Smart class per la scuola nel primo ciclo - AVVISO 

AOODGEFID prot.n.4878 del 17/04/2020 - Id Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-482 - Titolo: 

“VICINI @ TUTTI, ANCHE SE @ CASA” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

come integrato e rivisto dalla L. 107/2015 e s.m.i.; 

 
VISTI il Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO l’avviso prot.n.4878 del 17/04/ 2020 Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – ASSE II – Infrastrutture per l’istruzione- 

FESR – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 

mailto:rgic82700l@istruzione.it
mailto:rgic82700l@pec.istruzione.it




CONSIDERATO che l’Avviso pubblico di cui sopra è finalizzato alla realizzazione di “Smart Class” 

a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito 

dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus; 

 

VISTA l’autorizzazione della proposta progettuale comunicata su Sif – SIDI tramite lettera n. 10332 
del 30/04/2020, con la quale l’I.C. “Pappalardo” è formalmente autorizzato all’attuazione del progetto 

avente codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-482, per una spesa pari a € 13.000,00 

(Titolo progetto: “VICINI @ TUTTI, ANCHE SE @ CASA”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.62 del 25/06/2020 di assunzione in bilancio della somma 

prevista e pari ad € 13.000,00 per l'autorizzazione del progetto relativamente all'esercizio finanziario 

2020; 

 
CONSIDERATO che questa I.C. aveva deliberato nell’anno scolastico 2019-2020 adesione 

generalizzata alle azioni del PON per la scuola 2014-2020 (cfr. delibera del Collegio Docenti n.40 

del 19/05/2020 . 

CONSIDERATO che oggetto del progetto è la fornitura di una serie di beni necessari e/o funzionali 

all’erogazione della didattica a distanza e che pertanto si ritiene che la componente fondamentale di 

cui il progettista debba essere in possesso sia la conoscenza delle necessità in termini di 

strumentazione della scuola, avuto riguardo alle difficoltà incontrate dall’utenza nella fruizione delle 

attività didattiche svolte a distanza; 

 

tanto premesso e rilevato 

DETERMINA 

 
il conferimento, all’assistente amministrativo Cristina Pappalardo, dell’incarico di Supporto Amministrativo per 

le operazioni necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto.  

La prestazione consiste in max n° 13 ore, con un corrispettivo di euro 19,24 orario lordo stato 

onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. Il servizio 

affidato dovrà essere svolto in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto. Le quote orarie saranno definite a consuntivazione del progetto, in base ai moduli realizzati, 

al numero degli alunni partecipanti per modulo e dell’effettiva attività svolta e debitamente documentata (verbali, 

registri presenze ecc.).  

Tutti i pagamenti avverranno  dietro  effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali 

riferiti al presente incarico 

 
Azione e 

 

Sotto-azione 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

finanziato 

Autorizzazione 

Azione 10.8.6 
 

Sotto-azione 

10.8.6 A 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-482 VICINI @ 

TUTTI, ANCHE 

SE @ CASA 

€ 13.000,00 Autorizzato il 

30/04/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Prof.ssa Daniela Giuseppa Amarù 

 


		2020-10-08T13:11:36+0200
	AMARU' DANIELA GIUSEPPA




